[image: image1.jpg]

КАРАУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ»

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.11.2010г.  № 104-П

О поощрении жителей сельского поселения Караул

в связи с празднованием 80 – летия Таймыра и Усть - Енисейского района
На основании Положения «О наградах и поощрениях муниципального образования «Сельское поселение Караул», утвержденного Решением Совета сельского поселения Караул от 28.03.2007г. № 112, за добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в повышение качества жизни населения  на территории сельского поселения Караул и в связи с 80- летием Таймыра и Усть- Енисейского района.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Поощрить Почетной грамотой Главы сельского поселения Караул:

 1.1. Кошкарёву Татьяну Фёдоровну – заместителя директора по учебной      работе ТМОУ «Носковская средняя общеобразовательная школа – интернат»;

 1.2. Вэнго Юрия Няровича – неработающего пенсионера, п.Носок;

 1.3.Райхерт Александра Александровича – сторожа ТМОУ «Носковская средняя общеобразовательная школа – интернат»;

 1.4. Чигодайкина Пётра Ивановича – заведующего Носковским отделением МУЗ «ТРБ№3» ;

 1.5.Ямкина Ивана Егоровича – специалиста по национальной культуре ДК п. Носок;
 1.6. Яптунэ Виктора Хачевича – оленевода ОСПК «Сузун»;
 1.7. Силкина Романа Дегольевича – оленевода ОСПК «Сузун»;

 1.8. Каярину Василину Васильевну – чумработницу ОСПК «Сузун»
 1.9. Никифорову Ирину Яковлевну – младшую медицинскую сестру Усть- Портовского отделения МУЗ «ТРБ№3»;

 1.10. Байкалову Ольгу Степановну – помощника воспитателя ТМДОУ «Усть – Портовский детский сад»;

 1.11. Ямкину Ольгу Михайловну – неработающую пенсионерку п.Байкаловск;
 1.12.Агурину Надежду Ивановну – сторожа склада ГСМ МУП «Коммунальщик»;

 1.13. Силкину Ирину Максимовну – заведующую Воронцовским  отделением МУЗ «ТРБ№3»;
 1.14.Бормот Людмилу Александровну – специалиста 1 категории Администрации сельского поселения Караул;
 1.15 Боробову Зою Алексеевну – ведущего специалиста отдела учёта и отчетности   Администрации сельского поселения Караул;
 1.16. Бугрим Ларису Валерьевну – учителя химии ТМОУ «КСОШ-И»;

 1.17. Воропаеву Инну Леонидовну – учителя биологии ТМОУ «КСОШ-И»;

 1.18. Кожевникова Виктора Спиридоновича – руководителя структурного подразделения «Спортивный клуб «Заря» ТМОУ «КСОШ-И»

 1.19. Малахову Наталью Ивановну – бухгалтера 1 категории контрольно- финансовой группы централизованной бухгалтерии Управления Таймырского муниципального района;
 1.20.Соломина Владимира Александровича – педагога дополнительного образования ТМОУ «КСОШ-И»;

 1.21. Пальчина Константина Вячеславовича – ученика 11 класса ТМОУ «КСОШ-И»;

 1.22. Тэседо Ралину Анатольевну – учащуюся 11 класса школы №4 г. Дудинка;

 1.23. Ерошенко Сергея Николаевича – вр.и.о. начальника ОУУМ ОМ №32 по ТМР капитана милиции;

 1.24. Сафронову Юлию Ивановну – старшего участкового уполномоченного милиции, майора милиции;
 1.25. Гордюк Людмилу Александровну – инспектора ПДН ОВД ОМ №32 по ТМР, лейтенанта милиции;

 1.26. Вэнго Евгению Александровну – директора МУК «ЦНТ и КИ» сельского поселения Караул;
 1.27.Боробова Леонида Сергеевича – начальника участка МУП «Коммунальщик» в с.Караул ;

 1.28. Гмырко Елену Петровну – ведущего специалиста Караульского сельского Совета депутатов;

 1.29. Метешова Сергея Васильевича – консультанта – юриста  Караульского сельского Совета депутатов.

            2. Поощрить Благодарностью Главы сельского поселения Караул:

2.1. Яптунэ  Виталия Викторовича – оленевода ОСПК «Яра- Танама»;

2.2.  Байкалова Нина Николаевна – кассир участка МУП «Коммунальщик» в п. Носок;

2.3. Садаеву Галину Лудивну – учителя начальных классов ТМОУ «Носковская средняя общеобразовательная школа – интернат»;

2.4. Ямкину Ирину Павловну – рыбачка, р/ точки Малая Хетта ;

2.5. Кирьянову Татьяну Гавриловну – завхоза Тухардским отделением МУЗ «ТРБ№3»;

2.6. Лампай Анастасию Владимировну – домохозяйку, многодетную мать;

2.7. Тоги Владимира Эколевича – оленевода ОСПК «Сузун»;

2.8. Савинову Тамару Геннадьевну – завхоза Усть-Портовского отделения МУЗ «ТРБ№3»;

2.9.Шут Александра Семёновича – главного специалиста ТП Администрации сельского поселения Караул в п. Усть-Порт;
2.10. Тэседо Елену Хаевну – уборщицу служебных помещений Усть – Портовского отделения МУЗ «ТРБ №3»;

2.11.Яптунэ Ирину Хоресовну – помощника воспитателя ТМОУ «Усть-Портовская средняя общеобразовательная школа- интернат»;
2.12. Тоги Михаила Вьюевича – рыбака ООО «Саяны»;

2.13. Елизову Альбину Валерьевну – заведующую ДК п. Байкаловск;

2.14.Титову Валентину Алексеевну – участковую медсестру Воронцовского отделения МУЗ «ТРБ№3»;

2.15.Яр Олесю Егоровну – специалиста по социальной работе КГБУ – СО «ТКЦСОН» «Заполярный»;

2.16. Моисееву Марину Анатольевну – медицинскую сестру палатную МУЗ «ТРБ№3»;

2.17. Ефимову Наталью Дмитриевну – инспектора КГБУ «ЦЗН» сельского поселения Караул;

2.18. Титову Екатерину Яковлевну – начальника отделения почтовой связи с.Караул;

2.19. Иванову Надежду Григорьевну – учителя физики ТМОУ «КСОШ-И»;

2.20. Сидоркова Михаила Ивановича – учащегося 11 класса ТМОУ «КСОШ-И»;

2.21. Сучкова Германа Владимировича - учащегося 11 класса ТМОУ «КСОШ-И»;

2.22. Чуб Кристину Андреевну – учащуюся  9 класса ТМОУ «КСОШ-И»;

2.23. Бальцер Галину Давыдовну – начальника хозяйственного отдела МУЗ «ТРБ №3»;

2.24. Лырмина Станислава Александровича – старшего оперуполномоченного отдела уголовного розыска ОВД по ТДНМР, капитана милиции;
2.25.Толикова Александра Михайловича- помощника участкового уполномоченного милиции, старшего прапорщика;

2.26.Акименко Евгения Александровича - помощника участкового уполномоченного милиции, старшего прапорщика;
2.27. Туркову Александру Алексеевну – начальник отдела учета и отчетности Администрации сельского поселения Караул
2.28.Бальцер Людмилу Львовну – руководителя территориального подразделения Администрации сельского поселения Караул в п.Носок;

2.29.Кармашкину Веру Владимировну - руководителя территориального подразделения Администрации сельского поселения Караул в п.Байкаловск;

2.30.Бейс Оксану Сергеевну - руководителя территориального подразделения Администрации сельского поселения Караул в п.Воронцово;

2.31.Кочубей Игоря Валентинович - руководителя территориального подразделения Администрации сельского поселения Караул в п.Усть - Порт;

2.32.Желтякова Александра Викторовича - руководителя территориального подразделения Администрации сельского поселения Караул в п.Тухард;

2.33.Гурину Наталью Борисовну - руководителя территориального подразделения Администрации сельского поселения Караул в п.Караул;

3. Присвоить почётное звание «Почётный житель сельского поселения Караул».
3.1. Яр Григорию Липчивичу- жителю п. Носок;
3.2. Яр Нине Хамсыевне – жителю п. Носок;

3.3. Силкину Дмитрию Деголевичу – жителю п.Тухард;

3.4. Яптунэ Владимиру Хоресовичу – жителю п. Усть-Порт;
3.5. Тапкину Игорю Дмитриевичу – жителю п. Байкаловск;

3.6. Леоненко Галине Михайловне – жителю п .Караул;

3.7. Шихалеву Михаилу Алексеевичу – жителю п. Караул;
3.8. Вэнго Валерию Хольмовичу – жителю г. Дудинка.
4.  Начальнику финансового отдела Администрации сельского поселения Караул (Эспок Н.П.) профинансировать расходы на мероприятия в сумме 53 000 (пятьдесят три тысячи) рублей, начальнику отдела учета и отчетности (Туркова А.А.) выдать денежные средства в подотчет Гмырко Е.П.- ведущему специалисту Совета поселения.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  сельского поселения Караул                                                        Д.В.Рудник